
1 
Te invitamos a hacer uso del formulario de Radicación Web 

https://www.idu.gov.co/page/radicacion-correspondencia 

Por esta opción puedes radicar tus comunicaciones generales y obtener tu número de radicado de manera inmediata. 

 

 

PUBLICACIÓN DE NOTIFICACIÓN POR AVISO RESOLUCIÓN 
MODIFICATORIA OFERTA DE COMPRA 

 
 

REGISTRO TOPOGRÁFICO No. 43016. 
 
 
La suscrita Directora Técnica de Predios del INSTITUTO DE DESARROLLO 
URBANO de la ciudad de Bogotá D.C., por medio del presente publica los oficios 
Nos. 202432500063581 de fecha 16 de enero de 2024, 202432500063591 de 
fecha 16 de enero de 2024 por medio del cual se realiza la Notificación por aviso 
Resolución No. 5764 del 11 de diciembre de 2023 Proyecto Cable aéreo San 
Cristóbal RT. 43016. “POR LA CUAL SE MODIFICAN LAS RESOLUCIONES 
No. 6410 DEL 31 DE OCTUBRE DE 2022 Y 8030 DEL 20 DE DICIEMBRE DE 
2022, RT 43016” 

 

https://www.idu.gov.co/page/radicacion-correspondencia


2 
Te invitamos a hacer uso del formulario de Radicación Web 

https://www.idu.gov.co/page/radicacion-correspondencia 

Por esta opción puedes radicar tus comunicaciones generales y obtener tu número de radicado de manera inmediata. 

 

 

 

 
 

 

https://www.idu.gov.co/page/radicacion-correspondencia


3 
Te invitamos a hacer uso del formulario de Radicación Web 

https://www.idu.gov.co/page/radicacion-correspondencia 

Por esta opción puedes radicar tus comunicaciones generales y obtener tu número de radicado de manera inmediata. 

 

 

 
 

 

 

https://www.idu.gov.co/page/radicacion-correspondencia


4 
Te invitamos a hacer uso del formulario de Radicación Web 

https://www.idu.gov.co/page/radicacion-correspondencia 

Por esta opción puedes radicar tus comunicaciones generales y obtener tu número de radicado de manera inmediata. 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

https://www.idu.gov.co/page/radicacion-correspondencia


5 
Te invitamos a hacer uso del formulario de Radicación Web 

https://www.idu.gov.co/page/radicacion-correspondencia 

Por esta opción puedes radicar tus comunicaciones generales y obtener tu número de radicado de manera inmediata. 

 

 

ADRIANA DEL 

Con miras a garantizar plenas garantías en el marco del derecho fundamental al 
debido proceso de los propietarios del predio, la suscrita Directora Técnica de 
Predios del INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO, hace constar la 
publicación de los oficios Nos. 202432500063581 de fecha 16 de enero de 2024, 
202432500063591 de fecha 16 de enero de 2024, dirigida a los herederos 
|determinados e indeterminados de los señores AURA MARIA CAMARGO DE 
MORALES quien en vida se Identificó con cédula de ciudadanía No. 24.103.991, 
ERNESTO MORALES TORRALBA quien en vida se identificó con cédula de 
ciudadanía No. 2.832.237, conforme lo dispone el artículo 69 del Código de 
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, en lugar 
público de la Dirección Técnica de Predios del Instituto de Desarrollo Urbano, 
desde el 08-10-2024 a las 7: 00 AM por el término de cinco (5) días hábiles, 
hasta el día   15-10-2024 a las 4: 30 PM. 
 

ADRIANA DEL PILAR Firmad 

COLLAZOS SAENZ SAENZ 

Fecha: 2024.10.02 15:24:08 

ADRIANA DEL PILAR COLLAZOS SAENZ 
DIRECTORA TÉCNICA DE PREDIOS 

 
Proyectó: Álvaro Jesús Saavedra Villalobos – Abogado DTDP 
Aprobó: Chris Nashira Ibagon Rodriguez – Articuladora Jurídica 
R.T. 43016. 

https://www.idu.gov.co/page/radicacion-correspondencia


 

 
 

 
DTDP 

202332500057646 
Información Pública 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 5764 DE 2023 

“POR LA CUAL SE MODIFICAN LAS RESOLUCIONES Nos. 6410 DEL 31 DE 
OCTUBRE DE 2022 Y 8030 DEL 20 DE DICIEMBRE DE 2022 POR LA CUAL 
SE FORMULA UNA OFERTA DE COMPRA Y SE DA INICIO AL PROCESO 

DE ADQUISICIÓN PREDIAL RT 43016” 
PROYECTO CABLE AÉREO SAN CRISTÓBAL 

         43016 
REGISTRO TOPOGRÁFICO 43016 

 

1  

 

 

EL Director Técnico de Predios DEL INSTITUTO DE DESARROLLO 
URBANO - IDU, en ejercicio de sus facultades legales y en especial las 
conferidas por la Resolución No. 1551 del 07 de marzo de 2023, conforme al Acta 
de Posesión número 079 del 03 de abril de 2023 y Resolución de Delegación 
número 7680 del 14 de diciembre de 2022, proferidas por la Dirección General 
del INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO, establecimiento público de orden 
distrital, en virtud del Acuerdo del Consejo Directivo número 006 de 2021, en 
concordancia con lo establecido por la Ley 9 de 1.989, Capítulos VII y VIII de la 
Ley 388 de 1.997 y, demás disposiciones legales aplicables y, 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

1. Que, la Dirección Técnica de Predios del Instituto de Desarrollo Urbano, 
mediante Resolución No. 6410 del 31 de octubre de 2022, determinó la 
adquisición por el procedimiento administrativo de enajenación voluntaria 
y formuló oferta de compra sobre el inmueble ubicado en la CL 41 SUR 
3A 56 ESTE, de la ciudad de Bogotá D.C., con un área de terreno total de 
213.20 M2, identificado con la cédula catastral US R 1487, CHIP 
AAA0003MEZE y matrícula inmobiliaria 50S-158492, conforme al RT No. 
43016 de fecha septiembre de 2021, dirigida a los señores AURA MARIA 
CAMARGO DE MORALES identificada con cédula de ciudadanía No. 
24.103.991, y a ERNESTO MORALES TORRALBA identificado con 
cédula de ciudadanía No. 2.832.237, para la ejecución de la obra pública 
denominada: CABLE AÉREO SAN CRISTÓBAL. 

 
2. Que la Resolución No. 6410 del 31 de octubre de 2022, fue notificada en 

concordancia con lo dispuesto en el artículo 69 del Código de 
Procedimiento Administrativo mediante Aviso No. 20223251943551 del 
19/12/2022 y solicitada su inscripción en la oficina de Registro de 
Instrumentos Públicos mediante Oficio No. 202332501447611 del 



 

 
 

 
DTDP 

202332500057646 
Información Pública 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 5764 DE 2023 

“POR LA CUAL SE MODIFICAN LAS RESOLUCIONES Nos. 6410 DEL 31 DE 
OCTUBRE DE 2022 Y 8030 DEL 20 DE DICIEMBRE DE 2022 POR LA CUAL 
SE FORMULA UNA OFERTA DE COMPRA Y SE DA INICIO AL PROCESO 

DE ADQUISICIÓN PREDIAL RT 43016” 
PROYECTO CABLE AÉREO SAN CRISTÓBAL 

         43016 
REGISTRO TOPOGRÁFICO 43016 

 

2  

 

23/08/2023, quedando inscrita en la anotación No. 6 de la matrícula 
inmobiliaria No. 50S-158492. 
 

3. Que, la Dirección Técnica de Predios del Instituto de Desarrollo Urbano, 
mediante Resolución No. 8030 del 20 de diciembre de 2022, ordenó 
modificar el artículo Tercero de la Resolución No. 6410 del 31 de octubre 
de 2022, dirigiendo el acto administrativo a los señores AURA MARIA 
CAMARGO DE MORALES identificada con cédula de ciudadanía No. 
24.103.991, ERNESTO MORALES TORRALBA identificado con cédula 
de ciudadanía No.2.832.237, señalando que la misma se extiende a los 
HEREDEROS DETERMINADOS E INDETERMINADOS, en su calidad de 
actuales titulares del derecho real de dominio del inmueble objeto de 
adquisición. 
 

4. Que la Resolución No. 8030 del 20 de diciembre de 2022, fue notificada 
en concordancia con lo dispuesto en el artículo 69 del Código de 
Procedimiento Administrativo mediante Avisos Nos. 202332501107931 
del 22/06/2023 y 202332501116781 del 26/06/2023 y solicitada su 
inscripción en la oficina de Registro de Instrumentos Públicos mediante 
Oficio No. 202332501447601 del 23/08/2023. 
 

5. Que la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Bogotá Zona Sur, 
mediante comunicación No. 50S2023EE22018 con radicado en el Instituto 
de Desarrollo Urbano No. 202352601714212 del 25/09/2023 emitió nota 
devolutiva a la solicitud de inscripción de la Resolución No. 8030 del 20 
de diciembre de 2023 indicando: “Los herederos determinados e 
indeterminados de Aura María Camargo de Morales y Ernesto Morales 
Torralba, no son titulares de derecho real de dominio (…)” 
 

6. Que en virtud de lo anterior, verificado el folio de matrícula inmobiliaria No. 
50S-158492 se observa que mediante Escritura Pública 3117 del 
22/12/2008 otorgada en la Notaría 50 del Círculo de Bogotá, inscrita en la 



 

 
 

 
DTDP 

202332500057646 
Información Pública 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 5764 DE 2023 

“POR LA CUAL SE MODIFICAN LAS RESOLUCIONES Nos. 6410 DEL 31 DE 
OCTUBRE DE 2022 Y 8030 DEL 20 DE DICIEMBRE DE 2022 POR LA CUAL 
SE FORMULA UNA OFERTA DE COMPRA Y SE DA INICIO AL PROCESO 

DE ADQUISICIÓN PREDIAL RT 43016” 
PROYECTO CABLE AÉREO SAN CRISTÓBAL 

         43016 
REGISTRO TOPOGRÁFICO 43016 

 

3  

 

anotación No. 3, el Señor MORALES CAMARGO LUIS ERNESTO 
identificado con C.C. 240104, realizó venta de derechos y acciones de 
los derechos que pudieran corresponder en la sucesión de los señores 
ERNESTO MORALES TORRALBA y AURA MARIA CAMARGO DE 
MORALES, a favor de la señora MORALES VILLAMIL LAURA 
ELIZABETH identificada con la cédula de ciudadanía 51.695.591. 

 
7. En consecuencia, se hace necesario modificar el artículo tercero de la 

Resolución No. 6410 del 31 de octubre de 2022, reconociendo como 
titulares del derecho real de dominio a los señores AURA MARIA 
CAMARGO DE MORALES identificada con cédula de ciudadanía No. 
24.103.991, ERNESTO MORALES TORRALBA identificado con 
cédula de ciudadanía No.2.832.237, y reconociendo  en calidad de titular 
derechos y acciones (derecho de dominio incompleto)  a la Señora 
MORALES VILLAMIL LAURA ELIZABETH identificada con la cédula 
de ciudadanía 51.695.591. 
 

8. Que el artículo 21 de la Ley 1682 del  22 de noviembre de 2013, 
estableció el saneamientos por motivos de utilidad pública, aplicable 
a los inmuebles adquiridos para proyectos de infraestructura de 
transporte, en el que “La adquisición de inmuebles por los motivos de 
utilidad pública e interés social consagrados en las leyes gozará en favor 
de la entidad pública del saneamiento automático de cualquier vicio 
relativo a su titulación y tradición, incluso los que surjan con posterioridad 
al proceso de adquisición, sin perjuicio de las acciones indemnizatorias 
que por cualquier causa puedan dirigirse contra los titulares inscritos en 
el respectivo folio de matrícula inmobiliaria, diferentes a la entidad pública 
adquirente”. 
 

9. Que el Decreto 737 del 10 de abril de 2014 reglamentó “el saneamiento 
automático por motivos de utilidad pública e interés social de que trata el 
artículo 21 de la Ley 1682 del 22 de noviembre de 2013”. 



 

 
 

 
DTDP 

202332500057646 
Información Pública 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 5764 DE 2023 

“POR LA CUAL SE MODIFICAN LAS RESOLUCIONES Nos. 6410 DEL 31 DE 
OCTUBRE DE 2022 Y 8030 DEL 20 DE DICIEMBRE DE 2022 POR LA CUAL 
SE FORMULA UNA OFERTA DE COMPRA Y SE DA INICIO AL PROCESO 

DE ADQUISICIÓN PREDIAL RT 43016” 
PROYECTO CABLE AÉREO SAN CRISTÓBAL 

         43016 
REGISTRO TOPOGRÁFICO 43016 

 

4  

 

 
10.  Que el saneamiento por motivos de utilidad pública e interés social 

consagrados en las leyes gozará en favor de la entidad pública con el 
propósito de sanear automáticamente cualquier vicio relativo a su 
titulación y tradición, incluso los que surjan con posterioridad al proceso 
de adquisición, sin perjuicio de las acciones indemnizatorias que por 
cualquier causa puedan dirigirse contra los titulares inscritos en el 
respectivo folio de matrícula inmobiliaria. 
 

11. Que la entidad adquirente cuando considere necesario y sin importar la 
etapa en la que se encuentre la negociación podrá aplicar la figura de 
saneamiento automático. 
 

12. Que revisado el folio de matrícula inmobiliaria No. 50S-158492 se observa 
vicio en la titularidad en lo que respecta a la venta de derechos y 
acciones inscrita en la anotación No. 3 del Señor MORALES CAMARGO 
LUIS ERNESTO identificado con C.C. 240104 en favor de la señora 
MORALES VILLAMIL LAURA ELIZABETH identificada con la cédula 
de ciudadanía 51.695.591. 
 

13. Que el artículo 3 del Decreto 737 de 2014 en concordancia con lo 
señalado en los artículos 21 y 22 de la Ley 1682 de 2023, dispone que el 
saneamiento automático podrá invocarse “en favor de la entidad pública 
del saneamiento automático de cualquier vicio relativo a su titulación 
y tradición, incluso los que surjan con posterioridad al proceso de 
adquisición, sin perjuicio de las acciones indemnizatorias que por 
cualquier causa puedan dirigirse contra los titulares inscritos en el 
respectivo folio de matrícula inmobiliaria, diferentes a la entidad pública 
adquirente.” (Negrilla fuera de texto original). 
 

 
 



 

 
 

 
DTDP 

202332500057646 
Información Pública 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 5764 DE 2023 

“POR LA CUAL SE MODIFICAN LAS RESOLUCIONES Nos. 6410 DEL 31 DE 
OCTUBRE DE 2022 Y 8030 DEL 20 DE DICIEMBRE DE 2022 POR LA CUAL 
SE FORMULA UNA OFERTA DE COMPRA Y SE DA INICIO AL PROCESO 

DE ADQUISICIÓN PREDIAL RT 43016” 
PROYECTO CABLE AÉREO SAN CRISTÓBAL 

         43016 
REGISTRO TOPOGRÁFICO 43016 

 

5  

 

14. Que, en virtud de lo anterior, esta Entidad procederá a adelantar el trámite 
de saneamiento automático establecido en el Decreto 737 de 2014. 

 
 
En virtud de lo hasta aquí expuesto, el Director Técnico de Predios de 
INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO,  
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: MODIFICAR el artículo tercero de la Resolución No. 
6410 del 31 de octubre de 2022, el cual quedará así:  
 

ARTÍCULO TERCERO: La presente oferta de compra se dirige a los 
señores AURA MARIA CAMARGO DE MORALES quien en vida se 
identificó con cédula de ciudadanía No. 24.103.991, ERNESTO 
MORALES TORRALBA quien en vida se identificó con cédula de 
ciudadanía No. 2.832.237, en calidad de titulares del derecho real de 
dominio del inmueble objeto de adquisición y a la Señora MORALES 
VILLAMIL LAURA ELIZABETH identificada con la cédula de 
ciudadanía 51.695.591, en calidad de titular derechos y acciones 
(derecho de dominio incompleto) del inmueble objeto de adquisición. 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: INTENCIÓN DE ADELANTAR SANEAMIENTO 
AUTOMÁTICO: De conformidad con lo señalado en los artículos 21 y 22 de la 
Ley 1682 de 2013 en concordancia con el Decreto Reglamentario No. 737 de 
2014, el INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO IDU, informa su intención de 
declarar el saneamiento automático, sobre el predio identificado con el folio de 
matrícula inmobiliaria 50S-158492 de la Oficina de Registro de Instrumentos 
Públicos Zona Sur. 
 
ARTÍCULO TERCERO: INSCRIPCIÓN DE INTENCIÓN DE ADELANTAR 
SANEAMIENTO AUTOMÁTICO: En virtud de lo previsto en el artículo 4 del 



 

 
 

 
DTDP 

202332500057646 
Información Pública 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 5764 DE 2023 

“POR LA CUAL SE MODIFICAN LAS RESOLUCIONES Nos. 6410 DEL 31 DE 
OCTUBRE DE 2022 Y 8030 DEL 20 DE DICIEMBRE DE 2022 POR LA CUAL 
SE FORMULA UNA OFERTA DE COMPRA Y SE DA INICIO AL PROCESO 

DE ADQUISICIÓN PREDIAL RT 43016” 
PROYECTO CABLE AÉREO SAN CRISTÓBAL 

         43016 
REGISTRO TOPOGRÁFICO 43016 

 

6  

 

Decreto Reglamentario No. 737 de 2014, se solicita al Registrador de 
Instrumentos de Servicios Públicos Zona Sur, inscribir en la columna 09 del folio 
de matrícula inmobiliaria 50S-158492, la intención de adelantar saneamiento 
automático. 
 
ARTICULO CUARTO: NOTIFICAR la presente resolución a los herederos 
determinados e indeterminados de los señores AURA MARIA CAMARGO DE 
MORALES quien en vida se identificó con cédula de ciudadanía No. 
24.103.991 y ERNESTO MORALES TORRALBA quien en vida se identificó 
con cédula de ciudadanía No. 2.832.237, y, a la Señora MORALES VILLAMIL 
LAURA ELIZABETH identificada con la cédula de ciudadanía 51.695.591, de 
conformidad con lo previsto en el Código de Procedimiento Administrativo y de 
lo Contencioso Administrativo, y contra ésta no procede recursos de acuerdo con 
lo señalado en los incisos 1º del artículo 13 de la Ley 9ª de 1989 e inciso 4º del 
artículo 61 de la ley 388 de 1997.  
 
Dada en Bogotá D.C., en Diciembre  11 de 2023. 

 
NOTIFIQUESE Y CÚMPLASE 

 

 
 

OSCAR RAMIREZ MARIN 
Director Técnico de Predios 

Firma mecánica generada el 11-12-2023 03:17:04 PM autorizada mediante Resolución No. 400 de marzo 11 de 2021 
 
 
Elaboró: AIDEE JEANETTE LORA PINEDA-Dirección Técnica de Predios 

REVISIONES Y APROBACIONES  
Proyecto: Aidee Jeanette Lora Pineda– Gestora Jurídica DTDP  
Revisión Jurídica: Guisell Andrea Saavedra Solórzano – Articuladora Jurídica DTDP  
Revisión ORIP: Edgar Jesús Rojas Rueda – Articulador Grupo ORIP DTDP  

VB. Martha Álvarez – Asesora Jurídica DTDP 

 



 

 
 

 
DTDP 

202332500057646 
Información Pública 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 5764 DE 2023 

“POR LA CUAL SE MODIFICAN LAS RESOLUCIONES Nos. 6410 DEL 31 DE 
OCTUBRE DE 2022 Y 8030 DEL 20 DE DICIEMBRE DE 2022 POR LA CUAL 
SE FORMULA UNA OFERTA DE COMPRA Y SE DA INICIO AL PROCESO 

DE ADQUISICIÓN PREDIAL RT 43016” 
PROYECTO CABLE AÉREO SAN CRISTÓBAL 

         43016 
REGISTRO TOPOGRÁFICO 43016 

 

7  

 

 
Bogotá, D.C,    
 
En la fecha se notificó personalmente de la resolución a la siguiente persona, quien 
enterado de su contenido, manifiesta haber recibido copia íntegra y de manera gratuita 
de la resolución y de sus anexos, en constancia firman como aparece a continuación: 
 
 

Nombre 

Documento de 
Identidad 

(No y Lugar 
Expedición) 

Poder o Representación 
Legal 

(Escriba tipo, número, 
fecha, notaria, círculo y 

ciudad del poder o 
escritura) 

Firma Teléfono 

     

     

     

 

HORA DE LA NOTIFICACIÓN: ……………………………... 
 
El Notificador, 
 
 
_____________________________ 
Nombre: 
C.C. 
T.P. 



DTDP
202432500063581

Información Pública
Al responder cite este número

Bogotá D.C., Enero  16 de 2024

Señores

ERNESTO  MORALES  TORRALBA  Y  HEDEROS  DETERMINADOS  E
INDETERMINADOS
CL 41 Sur. 3 A 56 Este.
110431

Bogotá - Bogotá DC

REF: Notificación por aviso de la Resolución No. 5764 del 11/12/2023 POR LA
CUAL SE MODIFICAN LAS RESOLUCIONES Nos. 6410 DEL 31/10/2022 Y
8030  DEL  20/12/2022  POR  LA  CUAL  SE  FORMULA  UNA  OFERTA  DE
COMPRA Y SE DA INICIO AL PROCESO DE ADQUISICIÓN PREDIAL RT
43016.  

Respetados Señores, 

El  Instituto  de  Desarrollo  Urbano-  IDU,  por  intermedio  de  este  aviso  le
notifica la  Resolución No. 5764 del  11 de diciembre del  2023.  “POR LA
CUAL  SE  MODIFICAN  LAS  RESOLUCIONES  Nos.  6410  DEL  31  DE
OCTUBRE DE 2022 Y 8030 DEL 20 DE DICIEMBRE DE 2022 POR LA CUAL
SE FORMULA UNA OFERTA DE COMPRA Y SE DA INICIO AL PROCESO
DE ADQUISICIÓN PREDIAL RT 43016”, correspondiente al inmueble ubicado
en  CL 41 SUR 3 A 56 ESTE de esta ciudad, con matrícula inmobiliaria  50S-
158492 de la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos, Zona Sur, proferida
por el INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO – IDU y Registro Topográfico
43016. 

Contra la resolución mencionada no procede recurso alguno, de acuerdo con lo
señalado en el inciso 4° del artículo 61 de la Ley 388 de 1997, en concordancia
con el inciso 1° del artículo 13 de la Ley 9ª de 1989. 

Esta notificación por aviso de conformidad con el artículo 69 del C. P. A. C. A.,
se considerará cumplida al finalizar el día siguiente a la fecha de entrega del
mismo en la CL 41 SUR 3 A 56 ESTE de esta ciudad.

1

Subsistema de Gestión Antisoborno - IDU
denuncia.soborno@idu.gov.co
Para descargar la versión firmada mecánicamente
puede escanear el código QR

Subsistema de Gestión Antisoborno - IDU
denuncia.soborno@idu.gov.co
Para descargar la versión firmada mecánicamente
puede escanear el código QR



DTDP
202432500063581

Información Pública
Al responder cite este número

Para notificar la Resolución mencionada, se anexa a la presente, copia integra
de la  Resolución No. 5764 del 11 de diciembre del 2023. “POR LA CUAL
SE MODIFICAN LAS RESOLUCIONES Nos. 6410 DEL 31 DE OCTUBRE DE
2022 Y 8030 DEL 20 DE DICIEMBRE DE 2022 POR LA CUAL SE FORMULA
UNA  OFERTA  DE  COMPRA  Y  SE  DA  INICIO  AL  PROCESO  DE
ADQUISICIÓN PREDIAL RT 43016”.

Cordialmente,

OSCAR RAMIREZ MARIN
Director Técnico de Predios
Firma mecánica generada el 16-01-2024 05:04:20 PM autorizada mediante Resolución No. 400 de marzo 11 de 2021

Anexos: 7 Folios

Elaboró: AIDEE JEANETTE LORA PINEDA-Dirección Técnica de Predios

Te invitamos a hacer uso del formulario de Radicación Web
https://www.idu.gov.co/page/radicacion-correspondencia

Por esta opción puedes radicar tus comunicaciones generales y obtener tu número de radicado de manera inmediata.

2

Subsistema de Gestión Antisoborno - IDU
denuncia.soborno@idu.gov.co
Para descargar la versión firmada mecánicamente
puede escanear el código QR

Subsistema de Gestión Antisoborno - IDU
denuncia.soborno@idu.gov.co
Para descargar la versión firmada mecánicamente
puede escanear el código QR





DTDP
202432500063591

Información Pública
Al responder cite este número

Bogotá D.C., Enero  16 de 2024

Señores

AURA MARIA CAMARGO DE MORALES Y HEREDEROS DETERMINADOS E
INDETERMINADOS
CL 41 Sur. 3 A 56 Este.
110431

Bogotá - Bogotá DC

REF: Notificación por aviso de la Resolución No. 5764 del 11/12/2023 POR LA
CUAL SE MODIFICAN LAS RESOLUCIONES Nos. 6410 DEL 31/10/2022 Y
8030  DEL  20/12/2022  POR  LA  CUAL  SE  FORMULA  UNA  OFERTA  DE
COMPRA Y SE DA INICIO AL PROCESO DE ADQUISICIÓN PREDIAL RT
43016.  

Respetados Señores, 

El  Instituto  de  Desarrollo  Urbano-  IDU,  por  intermedio  de  este  aviso  le
notifica la  Resolución No. 5764 del  11 de diciembre del  2023.  “POR LA
CUAL  SE  MODIFICAN  LAS  RESOLUCIONES  Nos.  6410  DEL  31  DE
OCTUBRE DE 2022 Y 8030 DEL 20 DE DICIEMBRE DE 2022 POR LA CUAL
SE FORMULA UNA OFERTA DE COMPRA Y SE DA INICIO AL PROCESO
DE ADQUISICIÓN PREDIAL RT 43016”, correspondiente al inmueble ubicado
en  CL 41 SUR 3 A 56 ESTE de esta ciudad, con matrícula inmobiliaria  50S-
158492 de la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos, Zona Sur, proferida
por el INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO – IDU y Registro Topográfico
43016. 

Contra la resolución mencionada no procede recurso alguno, de acuerdo con lo
señalado en el inciso 4° del artículo 61 de la Ley 388 de 1997, en concordancia
con el inciso 1° del artículo 13 de la Ley 9ª de 1989. 

Esta notificación por aviso de conformidad con el artículo 69 del C. P. A. C. A.,
se considerará cumplida al finalizar el día siguiente a la fecha de entrega del
mismo en la CL 41 SUR 3 A 56 ESTE de esta ciudad.

1

Subsistema de Gestión Antisoborno - IDU
denuncia.soborno@idu.gov.co
Para descargar la versión firmada mecánicamente
puede escanear el código QR

Subsistema de Gestión Antisoborno - IDU
denuncia.soborno@idu.gov.co
Para descargar la versión firmada mecánicamente
puede escanear el código QR



DTDP
202432500063591

Información Pública
Al responder cite este número

Para notificar la Resolución mencionada, se anexa a la presente, copia integra
de la  Resolución No. 5764 del 11 de diciembre del 2023. “POR LA CUAL
SE MODIFICAN LAS RESOLUCIONES Nos. 6410 DEL 31 DE OCTUBRE DE
2022 Y 8030 DEL 20 DE DICIEMBRE DE 2022 POR LA CUAL SE FORMULA
UNA  OFERTA  DE  COMPRA  Y  SE  DA  INICIO  AL  PROCESO  DE
ADQUISICIÓN PREDIAL RT 43016”.

Cordialmente,

OSCAR RAMIREZ MARIN
Director Técnico de Predios
Firma mecánica generada el 16-01-2024 05:04:23 PM autorizada mediante Resolución No. 400 de marzo 11 de 2021

Anexos: 7 Folios

Elaboró: AIDEE JEANETTE LORA PINEDA-Dirección Técnica de Predios

Te invitamos a hacer uso del formulario de Radicación Web
https://www.idu.gov.co/page/radicacion-correspondencia

Por esta opción puedes radicar tus comunicaciones generales y obtener tu número de radicado de manera inmediata.

2

Subsistema de Gestión Antisoborno - IDU
denuncia.soborno@idu.gov.co
Para descargar la versión firmada mecánicamente
puede escanear el código QR

Subsistema de Gestión Antisoborno - IDU
denuncia.soborno@idu.gov.co
Para descargar la versión firmada mecánicamente
puede escanear el código QR




